Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 022/2016
Pregão nº 012/2016
Registro de Preços nº 005/2016

Pelo presente, considerada a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e
parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame as empresas:

1 - Logrou-se vencedora para o item 02, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28 e 29 do edital com valor total de R$ 227.468,00 (duzentos e vinte e sete
mil quatrocentos e sessenta e oito reais) a empresa DEL REY PNEUS PEÇAS E
EQUIPAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ: 19.409.408/0001-40, sediada na cidade de Rio
Pomba/MG, Av. Dr. José Neves, nº 610, Bairro Jardim América.

2 - Logrou-se vencedora para os itens 06 e 08 do edital com valor total de R$ 25.610,00
(vinte e cinco mil seiscentos e dez reais) a empresa FERNANDES E FERNANDES
LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.238.970/0001-80, com sede à Rua Parau,
nº 1067, Bairro Nova Floresta, Belo Horizonte/MG.

3 - Logrou-se vencedora para os itens 01, 03 e 31 do edital com valor total de R$ 16.480,00
(dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais) a empresa DELLAS COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
03.316.661/0001-19, sediada na cidade de Três Pontas/MG na Rua Belmira de Paiva Lima
Belo, nº 15, Bairro Esperança.

4 - Logrou-se vencedora para os itens 04, 05, 07, 09 e 30 do edital com valor total de R$
4.590,15 (quatro mil quinhentos e noventa reais e quinze centavos) a empresa CANEDO
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA , inscrita no CNPJ: 13.169.585/0001-10,
sediada na cidade de Juiz de Fora/MG, Rua Alarico de Freitas, nº 60, Bairro São Tarcísio.

Desterro do Melo, 26 de abril de 2016.

Fábio Júnior dos Santos
Pregoeiro do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 022/2016
Pregão nº 012/2016
Registro de Preços nº 005/2016

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer favorável da Assessoria
Jurídica deste Município e decisão do Pregoeiro e Comissão de Pregão, HOMOLOGA  o
Processo Licitatório nº 022/2016, modalidade Pregão nº 012/2016, Registro de Preços
005/2016, para aquisição de pneus e óleos lubrificantes no ano de 2016, conforme segue:

Vencedores do certame as empresas:

1 - Logrou-se vencedora para o item 02, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28 e 29 do edital com valor total de R$ 227.468,00 (duzentos e vinte e sete
mil quatrocentos e sessenta e oito reais) a empresa DEL REY PNEUS PEÇAS E
EQUIPAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ: 19.409.408/0001-40, sediada na cidade de Rio
Pomba/MG, Av. Dr. José Neves, nº 610, Bairro Jardim América.

2 - Logrou-se vencedora para os itens 06 e 08 do edital com valor total de R$ 25.610,00
(vinte e cinco mil seiscentos e dez reais) a empresa FERNANDES E FERNANDES
LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.238.970/0001-80, com sede à Rua Parau,
nº 1067, Bairro Nova Floresta, Belo Horizonte/MG.

3 - Logrou-se vencedora para os itens 01, 03 e 31 do edital com valor total de R$ 16.480,00
(dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais) a empresa DELLAS COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
03.316.661/0001-19, sediada na cidade de Três Pontas/MG na Rua Belmira de Paiva Lima
Belo, nº 15, Bairro Esperança.

4 - Logrou-se vencedora para os itens 04, 05, 07, 09 e 30 do edital com valor total de R$
4.590,15 (quatro mil quinhentos e noventa reais e quinze centavos) a empresa CANEDO
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA , inscrita no CNPJ: 13.169.585/0001-10,
sediada na cidade de Juiz de Fora/MG, Rua Alarico de Freitas, nº 60, Bairro São Tarcísio.

Desterro do Melo, 26 de abril de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo